
i 
 

 
 

Výzva k podávání projektových záměrů 
 

 

Název výzvy:  

VČASNÉ PROJEKTY 2025 
 

Cíl a zaměření výzvy: 

Cílem výzvy je podpora projektů sborů a škol EA ve fázi úvah či záměru, které Ústřední církevní 
kancelář prostřednictvím svého projektového oddělení může nabídnout k podpoře dárcům, kteří se 
na ČCE obracejí s nabídkou podpory. Obvykle se jedná o zahraniční partnery podporující ČCE skrze 
tzv. Kulatý stůl, který se koná vždy v březnu následujícího roku po podání žádosti.    

 
„Včasné projekty“ jsou tedy vedle programů Diakonických a rozvojových projektů (DARP) a 

Jeronýmovy jednoty (JJ) dalším zdrojem, který dává sborům příležitost na další finanční podporu. 

Vymezení okruhu a rozsahu podporovaných aktivit není striktně dáno, neboť rozhodující skutečností 

je zájem konkrétního, obvykle zahraničního, partnera o podporu předloženého projektu. Je v zájmu 

žadatele, aby svůj projekt zpracoval způsobem, který zaujme svým zaměřením, řešením a přínosem a 

byl atraktivní pro dárce.   

Charakteristika možných projektů: 

- vy s e podpory není  omezena 

- u c el podpory není  omezen, musí  vs ak souviset s rozvojem sboru  a s kol C CE 

- c asove  by projekt me l by t realizova n v období  od 1. 6. 2026, max. do roku 2030 

- v ra mci z a dosti je tr eba vyplnit povinna  pole charakterizují cí  realizaci a rozpoc et 

 
Oprávnění žadatelé 

- farní  sbory, seniora ty, povs echny  sbor a s koly EA 

Schvalování záměru  

Stanovisko k záměru vydává v případě farních sborů příslušný seniorátní výbor (v případě 

stavebních projektů ve spolupráci se seniorátním představenstvem JJ). Záměry posuzuje projektové 

grémium ÚCK a na jeho návrh schvaluje synodní rada.  

Jak vyplnit žádost? 

Projekty se podávají prostřednictvím grantového portálu ČCE - https://projekty.e-cirkev.cz/ 

 

Orientační objem prostředků:                                           cca 5-10 mil. Kč  



ii 
 

Orientační doba realizace projektů:    1. 6. 2026 – 31. 12. 2030   

Termín pro registraci žádostí:  1. 3. – 30. 4. 2025 

Termín pro vyjádření seniorátů:                                                    1. 5. – 30. 6. 2025 

Nejnižší částka, o kterou lze žádat na jednotlivé roky: neomezeno 

Nejvyšší částka, o kterou lze žádat na jednotlivé roky: neomezeno 

Spolufinancování:       nestanoveno 

Místo realizace projektu:                                                bez omezení  

Přílohy 

Doporučené přílohy:  projektová dokumentace/záměr 

 fotodokumentace 

  

Podáním žádosti o poskytnutí podpory, jejím kladným doporučením, ani schválením synodní 
radou nevzniká žádný nárok ani garance na finanční podporu. Přiznání podpory záleží na 
rozhodnutí konkrétního dárce.  

 

Garantem výzvy je projektové oddělení ÚCK pod vedením Petra Mokrejše. 

 

Kontakt: mokrejs@e-cirkev.cz 

mailto:mokrejs@e-cirkev.cz

